[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2022                                                                                                                           № 183
ст.Дядьковская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Дядьковского сельского

поселения Кореновского района на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета  Дядьковского сельского поселения  Кореновского района  от 27 мая 2015 года № 54 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения  муниципальных нормативных правовых актов Дядьковского сельского поселения Кореновского района», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2023 год (прилагается).

2.  Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                               О.А.Ткачева

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                          постановлением администрации

                                                      Дядьковского сельского поселения

      Кореновского района

                                                           от 14 декабря 2022 года  № 183
ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2023 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 30.03.2022        № 154 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	1 квартал 2023 года

	2
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25.02.2022              № 11 «Об утверждении Порядка получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в собственности Дядьковского сельского поселения Кореновского района для проведения на его территории ярмарки, выставки-ярмарки»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2023 года

	3
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25.02.2022              № 14 «О порядке осуществления общественного контроля общественным советом при администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2023 года

	4
	Решение Совета   Дядьковского  сельского поселения  от 25.05.2022        № 164 «Об утверждении  Порядка   размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их  семей  на официальном  сайте  Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» и предоставления этих  сведений общероссийским средствам  массовой  информации  для опубликования»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	2 квартал 2023 года

	5
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 29.06.2022   № 72 «Об утверждении Порядка формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2023 года

	6
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 29.06.2022   № 75 «Об утверждении порядка изменения существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2023 года

	7
	Решение Совета   Дядьковского  сельского поселения  от 17.10.2022       № 169 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории   Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2022 года

	8
	Решение Совета   Дядьковского  сельского поселения  от 10.11.2022       № 173 «Об определении перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края, депутатов Совета муниципального образования Кореновский район,  депутатов Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района с избирателями, и порядка их предоставления»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2023 года

	9
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 29.09.2022   № 129 «Об утверждении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  на территории Дядьковского сельского поселения  Кореновского района»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2023 года

	10
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 14.12.2022 № 181  «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	4 квартал 2022 года

	11
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 14.12.2022    № 182 «О порядке согласования передачи в аренду, в безвозмездное пользование без проведения конкурсов или аукционов особо ценного движимого имущества, относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными организациями культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2023 года

Глава
Дядьковского   сельского поселения

Кореновского района                                                                       О.А.Ткачева